
 
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI  BEREGUARDO 
27021 BEREGUARDO (PV) - VIA CASTELLO,2  Tel. 0382 930863 – Fax 0382 920458  

 e-mail: pvic82000a@istruzione.it – pvic82000a@pec.istruzione.it C.F. 96067240182 - C.M. PVIC82000A 

 

 
Prot.6255 /C21  dell’08/11/16 
 
 

AI DOCENTI 
AL D.S.G.A. 

AGLI ATTI 
ALL’ALBO 

 
 

Provvedimento di assegnazione dei docenti ai plessi, alle classi, alle sezioni e alle discipline 
e alle attività di potenziamento a.s. 2016/17 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

 
 Visto l’organico dell’autonomia assegnato; 

 Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

 Visto il comma 7 della legge n. 107/2015 che introduce l’organico di potenziamento finalizzato alla 
programmazione di interventi mirati al miglioramento dell’offerta formativa e al raggiungimento degli 
obiettivi formativi individuati tra quelli indicati nel medesimo comma; 

 Accertate le situazioni delle sezioni associate (infanzia, primaria secondaria), sezioni e classi; 

 Visti i criteri del Consiglio di Istituto; 

 Valutata la necessità di equilibrare le classi sulla base delle risorse umane, culturali e professionali 
disponibili; 

 Valorizzate le competenze professionali di tutti i docenti; 

 Tenuto conto che tutti i docenti assegnati alle classi sono ugualmente responsabili della conduzione 
delle attività educative (contitolarità-didattica); 

 Considerate le risorse relative ai docenti per l’insegnamento della religione cattolica; 

 Considerata l’opportunità di assicurare la continuità didattica, ma di tenere in debito conto le esigenze 
particolari degli alunni e le situazioni delle classi, adottando gli opportuni cambiamenti, laddove 
necessario, al fine di assicurare il miglior andamento del servizio scolastico; 

 Fatto salvo il principio delle pari opportunità professionali e dell’ineludibile senso di responsabilità a 
carico di ogni docente, in special modo la collegialità, la contitolarità, la corresponsabilità e l’unitarietà 
di ogni Consiglio di Classe; 

 Preso atto di tutte le disposizioni di legge in materia; 

 Ricordato che i docenti possono presentare motivato reclamo al dirigente scolastico entro cinque 
giorni dalla pubblicazione all’albo della scuola del provvedimento di assegnazione; 

 
D E T E R M I N A 

 
L’assegnazione dei docenti per l’ a.s. 2016/17 alle sezioni della Scuola dell’Infanzia, alle classi della Scuola 
Primaria, alle classi della Scuola Secondaria di 1° grado ed alle attività di potenziamento come da prospetti 
allegati che sono parte costitutiva del presente provvedimento.  

 

 
 

                                                                       F.to       IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

                                                                                                    Dott.ssa Lorena Maria Annovazzi 

                                                     Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art. 3,c.2, D.lgs. n. 39/1993  

 

 

mailto:pvic82000a@istruzione.it
mailto:pvic82000a@pec.istruzione.it

